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Jegyzőkönyv

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő testülete

2024. augusztus 13.



Jegyzőkönyv

Készült: Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 2024. augusztus 13.
napján 16.00 órától megtartott üléséről.

Az ülés helye: Községháza -  Tanácskozóterem, 3163 Karancsság, Kossuth út 64.

Jelen vannak: Oláh Nándorné polgármester
Győri Orsölya alpolgármester 
Berki András képviselő 
Szilvás! István képviselő 
Vidéki Attila képviselő (16.49 órakor érkezett)

Távol: Tóth Klára képviselő
Tóth Tibőr képviselő

Meghívottak: Schirling István jegyző
Csőnkáné Gazdag Lilla pénzügyi ügyintéző 
Csonka Molli igazgatási ügyintéző 
Berkiné Csonka Alexandra adóügyi ügyintéző

Az ülést vezeti: Oláh Nándorné polgármester

Oláh Nándorné polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 7 tagú képviselő-tes
tület 4 tagja jelen van, a képviselő-testület határozatképes, az ülést megnyitotta.
Elmondta, hogy a rendkívüli ülés összehívására néhány halaszthatatlan ügy megtárgyalása miatt volt 
szükség.
Javasolta az alábbi napirendi pontok megtárgyalását. A jegyzőkönyv hitelesítő Berki András képviselő. 

Napirend:

1. Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati rendelete a
szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester (írásos)

2. Óvoda- és iskolakezdési támogatás
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

3. Végrehajtási eljárás
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

4. Pályázati visszafizetési kötelezettség
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester (írásos)

5. Közmeghallgatás időpontja
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

6. Karancsság község településrendezési eszközeinek módosítására vonatkozó eljárás
megindítása
Előterjesztő: Schirling István jegyző

7. Egyebek
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

A képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta a napirendre tett javaslatot.



1. Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati rendelete a szo
ciális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester (írásos)

Oláh Nándorné polgármester felkérésére a jegyző részletesen ismertette az előterjesztést, az előzetes 
hatásvizsgálatot, a rendelettervezetet és az indokolást.
Csonka Molli igazgatási ügyintéző tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a tavalyi évben 220 igénylő 
és 20 egyedülálló nyugdíjas igénylő volt. Az idén is nagyjából ennyi lesz a jogosultak várható száma. 
Csonkáné Gazdag Lilla pénzügyi ügyintéző részletesen tájékoztatta a képviselő-testületet az önkor
mányzat pénzügyi helyzetéről, a várható kiadásokról.

A polgármester javasolta a rendelettervezet elfogadását.

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 4 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotta:

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2024. (VIII. 14.) Önkormányzati rendelete 

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól
(a rendelet a jegyzőkönyv melléklete)

2. Óvoda- és iskolakezdési támogatás
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

Oláh Nándorné polgármester elmondta, hogy az idei évben is tervezésre került a költségvetésben 
óvoda- és iskolakezdési támogatás.
Csonka Molli igazgatási ügyintéző tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a tavalyi évi döntést figye
lembe véve az idén 253 gyermek (óvodások, általános iskolások, középiskolások és felsőfokú oktatási 
intézmény nappali tagozatán tanulók) van, aki jogosult lenne a támogatásra.

Oláh Nándorné polgármester javasolta a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyer
mekek részére az elmúlt évhez hasonlóan 10.000 Ft/fő óvoda-, illetve iskolakezdési támogatás nyújtá
sát iskolalátogatási igazolás alapján.

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
36/2024. (VIII. 13.) önkormányzati határozata

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő testülete a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesülő karancsság! óvodás, általános iskolás, középiskolás gyerme
kek és a felsőoktatási intézménybe járó diákok részére 10.000 Ft/fő óvoda-, illetve iskola
kezdési támogatást nyújt.
A támogatás feltétele minden esetben az iskolalátogatási igazolás bemutatása. Felhatal
mazza a képviselő-testület a polgármestert a támogatások kifizetésére.

Határidő: 2024. szeptember 30.
Felelős: Oláh Nándorné polgármester



3. Végrehajtási eljárás
Előterjesztő; Oláh Nándorné polgármester

Oláh Nándorné polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a dr. Örkényi Éva közjegyzőnél 
indult fizetési meghagyásos eljárás vonatkozásában érkezett tartozás haladéktalan megfizetésére ér
kezett bírósági végrehajtói felhívás, illetve foglalási jegyzőkönyvekkel kapcsolatban Győri Orsolya al
polgármester által dr. Csonka Árpád ügyvéd úr részére meghatalmazás aláírására került sor. július 19- 
én. A fizetési meghagyás miatti végrehajtás tekintetében 70.000 Ft végrehajtói díj kifizetésére került sor. 
A jegyző tájékoztatta a testületet, hogy a másik ügy a büntető feljelentés megtétele, amellyel szintén 
meg kell majd bízni Ügyvéd Urat (mivel jelenleg csak meghatalmazása van az ügyben eljárni). Az ügye
ket (iratokat) át kell tekinteni, mivel az elmúlt időszakban szabadságon volt.

4. Pályázati visszafizetési kötelezettség
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester (írásos)

Oláh Nándorné polgármester elmondta, hogy 2017. évi ez a dolog. Útfelújítás (Újtelepi és Jókai út) 
kapcsán pályázati elszámolásból ered a probléma. Minden elszámolásnak meg kellett volna történnie. 
A kimutatott tartozás 4.900.000 Ft.
A jegyző és a pénzügyi ügyintéző részletesen tájékoztatta a képviselő-testületet a pályázattal kapcso
latban fellelt dokumentumok alapján feltárt elszámolási problémáról.
A pályázat lezárásaként benyújtott dokumentumok és az azt kővető hiánypótlás teljesítését a Magyar 
Államkincstár befogadta. További hiányosságról értesítés nem érkezett.
A jegyző részletesen ismertette a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium államtitkárának leve
lét. (A levél a jegyzőkönyvhöz csatolva.) Elmondta, hogy a lefolytatott helyi vizsgálat alapján kiderült, 
hogy a kivitelezéssel kapcsolatos számlák valóban nem kerültek teljes körűen rendezésre az elszámo
lási határidőig. Az üggyel kapcsolatban méltányosságot kérő levél került megküldésre Dukai Miklós ön- 
kormányzati államtitkárnak, illetve a Magyar Államkincstárral is egyeztetés történt. Mintegy 600.000 Ft 
kamat terheli a fennálló visszafizetési kötelezettséget. A teljes összegre részletfizetés kérésére van le
hetőség legfeljebb 12 hónapra. Ez 500.000 Ft/hó összeget jelentene.
A polgármester elmondta, hogy többletkiadások is jelentkeztek.
A jegyző tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a részletfizetés engedélyezése esetén az idei évre 1 
millió forint, az ügyvédi megbízás miatt közel 1 millió forint, a Dépszol Kft.-nek történő kifizetés további 
3 millió forint kiadást jelent, mely a költségvetésben nem került tervezésre. Emiatt a költségvetési ren
delet módosítása is szükséges.
A jegyző felkérésére Berkiné Csonka Alexandra részletesen tájékoztatta a képviselő-testületet a várható 
iparűzési adó bevételekről. Elmondta, hogy az évre tervezett 9 millió forintból eddig közel 5.300.000 Ft 
teljesült, amely adó- és pótlékbevétel.
A polgármester elmondta, hogy a pedagógusok béremelése miatt még közel 4 millió forint kiadási köte
lezettség várható az előzetes számítások szerint.

Vidéki Attila képviselő 16.49 órakor megérkezett.
Oláh Nándorné polgármester megállapította, hogy a 7 tagú képviselő-testület 5 tagja jelen van, a kép
viselő-testület határozatképes.
A polgármester javasolta a fennálló tartozásra 12 havi részletfizetés iránti kérelem benyújtását. 

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
37/2024. (VIII. 13.) önkormányzati határozata

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete a BMÖGF/93/2016. iktatószámú 
Támogatói okirat alapján elnyert támogatásból visszafizetendő 4.907.100 Ft tőketartozás 
és kamatai vonatkozásában 12 havi részletfizetést kér a Magyar Államkincstár Nógrád Vár
megyei Igazgatóságától.

Határidő: azonnal
Felelős: Oláh Nándorné polgármester



5. Közmeghallgatás időpontja
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

Oláh Nándorné polgármester elmondta, hogy sok a probléma Kertész Omer teheneivel, többen jelezték, 
hogy bemennek az udvarokra és ott kárt okoznak.
A polgármester a képviselő-testület tagjainak véleménye alapján javasolta 2024. szeptember 19. napján 
16.30 órától közmeghallgatás tartását.

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 5 igen szavazattal az alábbi határozatöt hozta:

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
38/2024. (VIII. 13.) önkormányzati határozata

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 2024. szeptember 19-én 16.30 
órától közmeghallgatást tart.

Határidő: értelem szerint
Felelős: Oláh Nándorné polgármester

6. Karancsság község településrendezési eszközeinek módosítására vonatkozó eljárás megin
dítása
Előterjesztő: Schirling István jegyző

Schirling István jegyző tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. (1) bekezdés 1. pontjában, valamint az épített környezet alakítá
sáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. (1) bekezdésében, és a 8. (1) bekezdésében 
biztosított jogkörben, továbbá a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, 
valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló a 419/2021. (VII. 15.) Korm. rende
let szerint a 2003-ban elfogadott településrendezési eszközeit (településszerkezeti terv, helyi építési 
szabályzat, szabályozási terv) módosítása a 22. számú főút Rétság - 21. számú főút közötti változó 
szakaszok 11,5 t-ra történő burkolatmegerősítése és párhuzamos kerékpárút engedélyezési és kiviteli 
terveinek útügyi engedélyezése érdekében, a Karancsság község közigazgatási területén található 22 
számú főút és közvetlen környezetét érintően.
A képviselő-testületnek szükséges a Karancsság község közigazgatási területén található 22 számú 
főút és közvetlen környezetére vonatkozó, a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásá
nak rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló a 419/2021. (VII. 15.) 
Korm. rendelet szerint Karancsság község településrendezési eszközeinek (településszerkezeti terv, 
helyi építési szabályzat, szabályozási terv) módosítására vonatkozó eljárás megindításáról döntést hoz
nia, mely egyszerűsített eljárás.
A polgármester javasolta az eljárás megindításáról szóló döntés meghozatalát.



Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete 5 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta;

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
39/2024. (VIII. 13.) önkormányzati határozata

Karancsság Község Önkormányzata képviselö-testülete a Magyarország helyi önkormány
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. (1) bekezdés 1. pontjában, valamint az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. (1) bekezdésében, 
és a 8. (1) bekezdésében biztosított jogkörben, továbbá a településtervek tartalmáról, el
készítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jog- 
intézményekről szóló a 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet szerint a 2002-ben elfogadott 
településrendezési eszközeit (településszerkezeti terv, helyi építési szabályzat, szabályo
zási terv) módosítani kívánja a 22. számú főút Rétság - 21. számú főút közötti változó sza
kaszok 11,5 t-ra történő burkolatmegerősítése és párhuzamos kerékpárút engedélyezési 
és kiviteli terveinek útügyi engedélyezése érdekében, a Karancsság község közigazgatási 
területén található 22 számú főút, Kossuth út és közvetlen környezetét érintően.
A képviselő-testület Karancsság község közigazgatási területén található 22 számú főút, 
valamint a Kossuth út és közvetlen környezetére vonatkozó, a településtervek tartalmáról, 
elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jog- 
intézményekről szóló a 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet szerint elindítja Karancsság köz
ség településrendezési eszközeinek (településszerkezeti terv, helyi építési szabályzat, sza
bályozási terv) módosítására vonatkozó eljárást.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az egyszerűsített eljárás előké
szítése érdekében szükséges jognyilatkozatokat és intézkedéseket megtegye.

Határidő: azonnal
Felelős: Oláh Nándorné polgármester

7. Egyebek
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

Oláh Nándorné polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy:
Szombaton a falunapi rendezvény megtartására kerül sor. A színpad már pénteken össze lesz ál
lítva, sátor felállítására is sor kerül. 13.00 órára várja a képviselők segítségét.
A rekortán pálya építésével szépen halad a kivitelező. A működtetéssel kapcsolatban szükséges 
lesz szabályozásra. Felelős kijelölése lenne célszerű, illetve díj megállapítását is meg kellene fon
tolni. Mindenképpen szükséges felügyeletet biztosítani.

Szilvási István képviselő jelezte, hogy az iskolához vezető út 40 m szakaszon, illetve a járda is megron
gálódott a pályaépítés kapcsán. Ezt jelezni kellene a Máltai Szeretetszolgálatnak, illetve a kivitelezőnek. 
Győri Orsolya alpolgármester jelezte, hogy az idősek napja megtartására szeptember 27-én, pénteken 
kerülne sor.
Vidéki Attila képviselő az egyik villanyoszloponJévé-dafáz§fészekkel kapcsolatban jelezte aggodalmát. 

Mivel észrevétel, hozzászólás nem hangAt^el, a g^^kgiesté&az ülést 17.28 órakor bezárta.

O
Oláh Nándorné \ .  /  Schirling l^ á n
polgármester jegy/ö

Berki András 
jegyzőkönyv hitelesítő



Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. augusztus 13-án tartandó ülésére

Előterjesztés és előzetes hatásvizsgálat 
Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa támogatás 

helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletéhez

Tisztelt Képviselő-testület!

Karancsság Község Önkormányzat Képviselö-testülete sikeresen pályázott a Belügyminiszter által kiírt, 
a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 3. melléklet 2.2.1. 
pontja szerinti, a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támo
gatásra. Az önkormányzat részére 282 erdei köbméter keménylombos tűzifa vásárlására nyílik lehető
ség. A szociális rászorultság és igénylés feltételeit önkormányzati rendeletben szükséges szabályozni. 
A szociális célú tűzifára való Jogosultság megállapítása során előnyben kell részesíteni az aktív korúak 
ellátásában, időskorúak járadékában, illetve települési támogatásban, -  elsősorban a lakhatáshoz kap
csolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülőket, valamint a halmo
zottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családokat. Az önkormányzatnak költségvetésében bizto
sítani kell a tűzifa szállítás és jogosultakhoz történő kiszállításának költségét.

A rendelet alapvetően a szociálisan hátrányos helyzetű háztartásokat támogatja, az aktív korúak ellátá
sára, illetve az időskorúak járadékára jogosultak, a lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatásban 
részesülök, a rendkívüli gyermekvédelmi kedvezményben részesülők, a halmozottan hátrányos hely
zetű gyermekeket nevelők kapnak tűzifát.

Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a értelmében a jogszabályok előkészítése során 
előzetes hatásvizsgálatot kell lefolytatni, az alábbi tényezőkre vonatkozóan:
A rendelet-tervezet:

Társadalmi hatás: A rendelet-tervezet szabályozása szerint a szociálisan hátrányos helyzetben lévő 
háztartások tűzifa támogatásban részesülnek, mely jelentős segítség a téli időszakban.
Gazdasági, költségvetési hatása: A rendelet alapján kiosztandó tűzifa szállításának és jogosultak 
részére történő eljuttatásának költsége az önkormányzatot terheli.
Környezeti következményei: A rendelet alapján kiosztott tűzifa felhasználásával csökken a kommu
nális hulladékkal történő tüzelés, így kisebb lesz a káros-anyag kibocsátás.
Egészségi következményei: A lakossági fűtőberendezésekben felhasznált tűzifa lényegesen keve
sebb káros anyag (égéstermék) kibocsátásával jár, mint a háztartásokban keletkező hulladék el
égetése, így csökken a káros-anyag terhelés.
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendelet alapján benyújtott igények vizsgálata és el
bírálása jelentős adminisztratív terhet jelent a hivatal számára és kiemelt ügyfélforgalmat eredmé
nyez.
A rendelet megalkotásának szükségessége: a tűzifa igénylésére kiírt pályázat alapján feltétel volt a 
pályázatban foglalt feltételek szerinti rendeleti szabályozás.
A jogalkotás elmaradásának várható következményei: az elnyert támogatás visszafizetési kötele
zettségét vonhatja maga után.
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: a rendelet 
a meglévő szervezeti, személyi, tárgyi feltételek mellet csak jelentős nehézségekkel és többlet- 
munka igénybevételével alkalmazható, a szükséges pénzügyi fedezet rendelkezésre áll.

Karancsság, 2024. augusztus 6.

Schirling I 
jegy:



RENDELETTERVEZET

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete 

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a kővetkezőket rendeli el:

1- §
(1) A Belügyminisztérium a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához 
kapcsolódó támogatása jogcímen a benyújtott pályázata alapján támogatást biztosított Karancsság 
Község Önkormányzata részére.
(2) A rendelet célja, hogy a Karancsság településen élők részére támogatást nyújtson szociális 
rászorultság alapján, meghatározza a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás, egyszeri 
juttatás jogosultsági, igénylési, odaítélési feltételeit.
(3) A rendelet hatálya kiterjed Karancsság közigazgatási területén életvitelszerűen lakó, valamint 
lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező állampolgárokra.
(4) A jelen rendeletben használt család, egyedül élő, és háztartás fogalmán a szociális igazgatásról és 
a szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ili. törvényben meghatározottakat kell érteni.

2. §
(1) A rendelkezésére álló keret mértékéig a rászorulókat egyenlő arányban, vissza nem térítendő 
természetbeni támogatásként legfeljebb 5 m  ̂szociális tűzifa támogatásban kell részesíteni.
(2) Szociális célú tűzifára jogosult az a kérelmező, aki a szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ili. törvény 
szerinti aktív korúak ellátására, vagy időskorúak járadékára, vagy települési támogatásként folyósított 
lakhatási támogatásra jogosult, vagy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
törvényben szabályozott rendkívüli gyermekvédelmi kedvezményben részesül, vagy halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermeket nevel, vagy egyedül élő nyugdíjas, akinek havi jövedelme nem haladja 
meg a 181.000 forintot.
(3) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a 
lakásban élő személyek és háztartások számától.

3.§
(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás kérelemre indul, a szociális tűzifára való jogosultságról a 
polgármester átruházott hatáskörében határozattal döntés gondoskodik a tűzifa kiszállításáról.
(2) A kérelmet 2024. augusztus 30-ig lehet benyújtani a Ságújfalui Közös Önkormányzati Hivatal 
Karancssági Kirendeltségén (3161 Karancsság, Kossuth út 64.).
(3) A tűzifa átvételét a jogosult aláírásával átvételi elismervényen igazolja.
(4) A tűzifa szállításából származó költségek az önkormányzatot terhelik.

4. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2025. április 30-án hatályát veszti.

Oláh Nándorné s. k., /  Ao Schirling István s. k.,
polgármester j w g  | jegyző



Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa támogatás helyi 
szabályairól szóló önkormányzati rendeletének indokolása 

Általános indokolás

Karancsság Község Önkorm ányzata Képviselö-testülete sikeresen pályázott a Belügym iniszter által kiírt, a 
Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 3. m elléklet 2.2.1. pontja sze
rinti, a települési önkorm ányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatásra. A z  ön- 
kormányzat részére 282 erdei köbm éter keménylombos tűzifa vásárlására nyílik lehetőség. A szociális rászo
rultság és igénylés fe ltéte le it önkorm ányzati rendeletben szükséges szabályozni. A szociális célú tűzifára való 
jogosultság megállapítása során előnyben kell részesíteni az aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára, 
illetve települési tám ogatásként fo lyósított lakhatási támogatásra jogosult, a gyerm ekek védelméről és a gyám 
ügyi igazgatásról szóló törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyerm eket nevel.
A szociális célú tűzifa tám ogatás nyújtása a rászorulók részére nagy segítséget jelent, növeli a csa ládok szo
ciális biztonságát

A jogszabály Indokolásának az Indokolások Tárában történő közzététele a M agyar Közlöny kiadásáról, va la 
mint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő 
megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (3) bekezdése alapján szükséges.

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz

A rendelet célját, hatályát és a rendeletben használt fogalm akat határozza meg.

A 2. §-hoz

A támogatási feltételei, jogosu ltak köre kerül meghatározásra.

A 3. §-hoz

A támogatás megállapítása iránti eljárást, az Igénylés fe ltételeit és a döntésre való fe lhatalm azást tartalmazza.

A 4. §-hoz

A hatályba léptető és a hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmazza.



Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2024. (VIII. 14.) önkormányzati rendelete 

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól

Karancsság Község Önkormányzata Képviselö-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a kővetkezőket rendeli el;

1- §
(1) A Belügyminisztérium a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához 
kapcsolódó támogatása jogcímen a benyújtott pályázata alapján támogatást biztosított Karancsság 
Község Önkormányzata részére.
(2) A rendelet célja, hogy a Karancsság településen élők részére támogatást nyújtson szociális 
rászorultság alapján, meghatározza a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás, egyszeri 
juttatás jogosultsági, igénylési, odaítélési feltételeit.
(3) A rendelet hatálya kiterjed Karancsság közigazgatási területén életvitelszerűen lakó, valamint 
lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező állampolgárokra.
(4) A jelen rendeletben használt család, egyedül élő, és háztartás fogalmán a szociális igazgatásról és 
a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben meghatározottakat kell érteni.

2. §
(1) A rendelkezésére álló keret mértékéig a rászorulókat egyenlő arányban, vissza nem térítendő 
természetbeni támogatásként legfeljebb 5 m  ̂szociális tűzifa támogatásban kell részesíteni.
(2) Szociális célú tűzifára jogosult az a kérelmező, aki a szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ili. törvény 
szerinti aktív korúak ellátására, vagy időskorúak járadékára, vagy települési támogatásként folyósított 
lakhatási támogatásra jogosult, vagy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
törvényben szabályozott rendkívüli gyermekvédelmi kedvezményben részesül, vagy halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermeket nevel, vagy egyedül élő nyugdíjas, akinek havi jövedelme nem haladja 
meg a 181.000 forintot.
(3) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a 
lakásban élő személyek és háztartások számától.

3.§
(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás kérelemre indul, a szociális tűzifára való jogosultságról a 
polgármester átruházott hatáskörében határozattal dönt és gondoskodik a tűzifa kiszállításáról.
(2) A kérelmet 2024. augusztus 30-ig lehet benyújtani a Ságújfalui Közös Önkormányzati Hivatal 
Karancssági Kirendeltségén (3161 Karancsság, Kossuth út 64.).
(3) A tűzifa átvételét a jogosult aláírásával átvételi elismervényen igazolja.
(4) A tűzifa szállításából származó költségek az önkormányzatot terhelik.

4.§
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2025. április 30-án hatályát veszti.

\
öláhC^ndorné
polgármester
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Schirling István 
je g y z i
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KÖZIGAZGATÁSI ÉS TERÜLETFEJLESZTÉSI M INISZTÉRIUM

DR. DUKAI MIKLÓS
önkorm ányzati á llam titkár

Oláh Nándorné polgárm ester asszony Ügyintéző: Takács Vera 
részére Telefonszám: 06-1/795-17-03

E-mail: vera.takacs@ktm.gov.hu

Karancsság Község Önkormányzata

Karancsság 
Kossuth út 64.
3163

Tárgy: 2016. évi önkormányzati fejlesztési támogatás elszámolása kapcsán 
visszafizetési kötelezettség előírása

Tisztelt Polgármester Asszony!

A 2016. évi önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztési pályázat alapján 
Karancsság Község Önkormányzata 15.000.000 Ft vissza nem térítendő 
támogatásban részesült belterületi utak, járdák, hidak felújítása céljára a 318 
008 igénylésazonosító számú pályázatuk vonatkozásában a 
Belügyminisztériumtól m int a helyi önkormányzatokért felelős tárcától.

A Magyar Államkincstár területileg illetékes igazgatósága útján benyújtott 
beszámolót felülvizsgáltuk.

A BMÖGF/93/2016. iktatószámon kiadott Támogatói okirat -  a vonatkozó 
jogszabályokkal és a pályázati kiírással összhangban -  ekként rendelkezik:
„A támogatás felhasználásának végső határideje 2017. december 31. Az ezen 
határidőig fel nem használt támogatásrészt vissza kell fizetni a központi 
költségvetésbe. "
Továbbá a támogatói okirat 24. pontja alapján:
„A tám ogatott tevékenység akkor tekinthető befejezettnek, ha az a támogatói 
okiratban meghatározottak szerint teljesült, a megvalósítás során keletkezett 
számlák kiegyenlítése megtörtént, a támogatással létrehozott vagy beszerzett 
eszköz aktiválásra került, és a kedvezményezettnek a tám ogatott tevékenység 
befejezését tanúsító, hatósági engedélyekkel és bizonylatokkal alátámasztott 
beszámolóját, elszámolását a Támogató jóváhagyta."

Fentiek alapján azokat a számlákat áll módunkban az elszámolás során 
figyelembe venni, amelyek műszaki tartalma a felhasználási határidőn belül 
szakmailag teljesült, valamint a pénzügyi teljesítés is határidőn belül 
megtörtént.

A Kincstár útján a Támogatónak benyújtott elszámolási dokumentumok alapján 
megállapítható, hogy Handó Attila egyéni vállalkozó KF5SA0113060 számú és 
KF5SA01113062 számú számlái összesen br. 7.874.000 Ft összegben kerültek 
kiállításra és a kapcsolódó tám ogatott tevékenységek szakmailag teljesültek és
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a pénzügyi teljesítés is megtörtént a felhasználási határidőn belül.

Megállapítható továbbá, hogy az önkormányzat a Dépszol Plusz Kft. 
KF5SA6549376 számú, bruttó 21.209.000 Ft összegű végszámlájából a 
felhasználási határidőben 4.000.000 Ft-ot egyenlített ki. A határidőn túli 
pénzügyi teljesítés összege a tám ogatás felhasználásaként nem  
vehető figyelem be.

A felülvizsgálat alapján megállapítható, hogy
• a m iniszteri döntés alapján az önkormányzat 15 .000 .000  Ft 

tám ogatásban részesült 2.647.059 Ft önerő vállalása m ellett (támogatói 
okirat szerint a beruházási összköltség összesen: 17 .647 .059  Ft),

• a támogatói okirat szerint a tám ogatás és a kötelezően biztosítandó  
önerő felhasználásaként fiavelem be vehető összeg 11 .874 .000  Ft 
(7 .8 74 .000+ 4 .000 .00 0 ),

• a támogatás és a kötelezően biztosítandó önerő felhasználásaként 
figyelem be nem vehető összeg 5 .773.059 Ft.

A fentiekre tekintette l a támogatás felhasználásaként figyelembe nem vehető 
Összeg támocatásaránvosan: (17 .647 .059 -11 .874 .000)*85%  = 4 .907 .100  
Ft.

Karancsság Község Önkorm ányzatának így 4 .907 .10 0  Ft összegű 
jogosulatlanul Igénybe v e tt tám ogatás, valam int annak kam ataival 
kapcsolatos visszafizetési kötelezettsége keletkezett.

Tájékoztatom, hogy a jogosulatlanul igénybe vett tárni ogatás visszafizetéséről, 
annak módjáról és a fizetendő kamat mértékéről az Áht,, valam int annak 
végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 
előírásai irányadók. A visszafizetési kötelezettség során megjelölendő 
számlaszámról, a kamat mértékéről a területileg illetékes Kincstár nyújt 
tájékoztatást. Az átutalásnál kérem, hogy a közlemény rovatban a „2016. évi 
önkormányzati fejlesztés" és a szerződés szerinti ebr42 rendszer szerinti 
azonosító számát tüntessék fel.

Az Ávr. 83. §-a alapján a központi költségvetés Áht. 14. § (3) bekezdése szerinti 
fejezet költségvetési kiadási előirányzatai terhére nyújto tt költségvetési 
támogatások esetén a helyi önkormányzat a Támogatóval szembeni 
kötelezettségeit a Kincstár útján teljesíti. Jelen levelemet a Kincstár területileg 
illetékes igazgatósága részére tájékoztatásul továbbítjuk.

Tájékoztatom, hogy 2023. december 31. napjáig a Kormány helyi 
önkormányzatokért felelős tagja a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 182/2022. (V.24.) Korm. rendelet (a továbbiakban; Statútum rendelet) 
66. § (1) bekezdés 5. pontja alapján a belügyminiszter volt.

2024. január 1, napjától a Kormány helyi önkormányzatokért felelős tagja a 
Statútum rendelet 178. § 7. pontja értelmében a közigazgatási és
területfejlesztési miniszter.

A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 20. § (5) bekezdés b) 
pontja alapján a helyi önkormányzatokkal kapcsolatos feladat- és hatáskörök 
tekintetében -  az ellátásukhoz kapcsolódó egyéb feladatokra, jogosultságokra
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és kötelezettségekre kiterjedően -  a Belügyminisztérium jogutódja a 
Közigazgatási és Területfejiesztési M inisztérium.

A támogatás felhasználásának, elszámolásának lezárását a visszafizetések 
pénzügyi teljesítésével tekintem befejezettnek.

Budapest, elektronikus időbélyegző szerint

Üdvözlettel;
Dr. Dukai Miklós
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Karancsság Község Önkormányzata Polgármestere
3163 Karancsság, Kossuth út 64.

Tel.: (32) 500-000
e-mail: hivatal@karancssag.hu

Meghívó

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 45. §-a alapján Karancsság 
Község Önkormányzata Képviselő-testületének ülését összehívom.

Az ülés helye: Községháza tanácskozó terme -  3163 Karancsság, Kossuth út 64.
Az ülés ideje: 2024. augusztus 13. (kedd) 16 óra

Napirend:

1. Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati rendelete a 
szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester (írásos)

2. Óvoda- és iskolakezdési támogatás
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

3. Végrehajtási eljárás
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

4. Pályázati visszafizetési kötelezettség
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester (írásos)

5. Közmeghallgatás időpontja
Előterjesztő. Oláh Nándorné polgármester

6. Karancsság község településrendezési eszközeinek módosítására vonatkozó eljárás 
megindítása
Előterjesztő: Schirling István jegyző

7. Egyebek
Előterjesztő: Oláh Nándorné polgármester

A testületi ülésen való részvételére feltétlen számítok, esetleges távolmaradását szíveskedjék előre 
jelezni.

Karancsság, 2024. augusztus 6.

V
\

ido
polgármester

Oláh Cándorné
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JELENLÉTI IV

Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. augusztus 13. napján megtartott ülésén megjelentekről

Oláh Nándorné polgármester

Győri Orsolya alpolgármester

Berki András képviselő

Tóth Klára képviselő

Tóth Tibor képviselő

Szilvási István képviselő

Vidéki Attila képviselő

Schirling István jegyző
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